

گیاهی مقاوم به خشکی، گرما و سرما با خواص دارویی و غذایی

نوید بهره‌وری بالا در کشت گلرنگ با ارقام جدید در اصفهان



محقق مرکز تحقیقات کشاورزی و آموزش منابع طبیعی اصفهان از معرفی ارقام جدید گلرنگ با مقاومت بالا و درصد روغن بیشتر خبر داد و گفت: این گیاه بومی ایران ظرفیت بالایی برای توسعه کشت در استان اصفهان دارد.

نجمه کمالی در گفت وگو با «ایرنا»، ویژگی‌ها و مزایای کشت ارقام جدید گلرنگ در استان اصفهان را مورد اشاره قرار داد و گفت: ارقام جدید گلرنگ، مانند «پرنیان»، «گلدشت»، «امیر» و «صفه»، دارای ویژگی‌هایی از جمله مقاومت به خشکی، تحمل دمای بالا و پایین و درصد بالای روغن هستند و رقم «پرنیان» با عملکرد دانه بالا و پایداری در شرایط مختلف اقلیمی برای کشت آبی در مناطق معتدل سرد مناسب است. وی تصریح کرد: گلرنگ با نام علمی «Carthamus tinctorius» یک گیاه یک‌ساله، بومی ایران و مشرق زمین است که ارتفاع آن به حدود ۶۰ سانتی‌متر می‌رسد و برگ‌های پهن و دندان‌دار و بدون دمبرگ و ظاهری کمی خاردار دارد. کمالی ادامه داد: این گیاه بسیار مقاوم به خشکی، گرما و سرما است و ریشه عمیق آن تا عمق ۳ تا ۴ متر خاک می‌تواند آب جذب کند و در برابر دمای منفی ۲ درجه سانتی‌گراد تا مثبت ۴۰ درجه تاب‌آوری دارد؛

اما در مراحل حساس مانند انتقال از فاز رویشی به زایشی و گل‌دهی، نسبت به سرما، شوری و دمای بالا و پایین حساس است. وی استان اصفهان را یکی از قطب‌های اصلی کشت گلرنگ در کشور معرفی کرد و گفت: از مجموع ۶۰۰۰ هکتار سطح زیرکشت این گیاه در کشور، حدود ۳۵۰۰ هکتار به استان اصفهان اختصاص دارد و شهرستان‌های هرد، اردستان و مبارکه از مهم‌ترین مناطق کشت این محصول هستند. این محقق اصفهانی درباره تناوب زراعی مناسب برای گلرنگ افزود: با توجه به اینکه گلرنگ به بیماری‌های خاکی حساس است، نباید بیش از چهار سال متوالی در یک زمین کشت شود. کمالی تأکید کرد: می‌توان قبل از گلرنگ حبوبات کشت کرد و پس از آن جو یا سایر غلات را کاشت. وی درباره ویژگی‌های خاک مناسب برای کشت گلرنگ نیز گفت: این گیاه در انواع خاک‌ها رشد می‌کند اما بهترین عملکرد را در خاک‌های عمیق با بافت متوسط و pH خنثی دارد و شخم با گاوآهن قلمی و زیرشکن برای آماده‌سازی بستر کشت نیز مناسب است. این پژوهشگر درباره نیاز آبی گلرنگ تصریح کرد: آبیاری نرمال گلرنگ در هفت نوبت انجام می‌شود؛ شامل پس از کشت، جوانه‌زنی، رشد سریع ساقه، غنچه‌دهی، گل‌دهی و

دانه‌بندی و همچنین بسته به نوع کشت (بهاره یا پاییزه) برنامه کوددهی متفاوتی دارد. وی گفت: در کشت بهار، ۸۰ کیلوگرم اوره و ۴۰ کیلوگرم فسفات آمونیوم توصیه می‌شود و در کشت پاییزه این مقدار کمتر است. وی تأکید کرد: کود دهی در اوایل بهار نیز ضروری است ولی باید از تماس مستقیم کود با برگ جلوگیری شود، چون باعث کاهش سطح سبز گیاه می‌شود. کمالی همچنین در مورد کاربردهای این گیاه گفت: دانه گلرنگ یک منبع غنی روغن است که ۲۳ تا ۳۶ درصد روغن دارد و ارقام اصلاحی جدید با درصد روغن بالاتر تولید شده‌اند و گلج‌های رنگارنگ آن جایگزینی برای زعفران است و در صنایع غذایی، رنگرزی، تولید گل مصنوعی و همچنین برای خوراک دام و طیور و بهبود رنگ زرده تخم‌مرغ استفاده می‌شوند. وی افزود: گلرنگ دارای خواص دارویی همچون ضد التهاب، ضد درد، ضد تومور، ضد دیابت، کاهش‌دهنده فشار خون و مفید برای قلب و عروق است و اخیراً از آن به‌عنوان گل شاخه بریده زینتی نیز استفاده می‌شود. وی درباره چالش‌های کشت این گیاه گفت: یکی از مشکلات گلرنگ سنتی، درصد پایین روغن و ضخامت بالای پوسته دانه است که فرایند روغن‌کشی را سخت می‌کند اما ارقام اصلاح‌شده جدید، هم درصد روغن بالاتر و هم پوسته نازک‌تری دارند و این ارقام در حال آماده‌سازی برای ورود به بازار هستند.

کمالی خاطر نشان کرد: ارقام مناسب برای کشت آبی پاییزه در اصفهان شامل «گل‌مهر»، «پدیده»، «گلدشت»، «امیر» و «پرنیان» هستند و برای کشت انتظاری، ارقام «گلدشت» و «امیر» برای تابستان ارقام «گلدشت»، «صفه» و «امیر» و برای کشت دیم پاییزه نیز «فرامان»، «امید» و «سینا» توصیه می‌شود. وی گفت: این تنوع ارقام، بهره‌وری کشت گلرنگ در استان را به‌طور محسوسی افزایش خواهد داد.

به گزارش «ایرنا»، با توجه به اینکه اصفهان وضعیت آبی نابسامان و کم‌سابقه‌ای را در نیم قرن اخیر سپری می‌کند و افزایش جمعیت و تغییر الگوی مصرف، طرح‌های انتقال آب، افزایش صنایع و برداشت‌های بالادست شرایطی را ایجاد کرده است که آب رودخانه زاینده‌رود در ۲ دهه اخیر از سد «چم آسمان» در شهرستان لنجان واقع در غرب استان تا تالاب گاوخونی به دفعات خشکانده شده و همین امر توقف متناوب کشت و کار در مناطق مختلف استان را در پی داشته است اما محققان مرکز تحقیقات کشاورزی و آموزش منابع طبیعی استان اصفهان همواره به دنبال راهی برای کاهش مصرف آب با بهره‌وری بالا در کشت محصولات باغی و زراعی هستند.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری:

استان اصفهان بزرگ‌ترین سطح کشت گلخانه‌ای کشور را دارد

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان با اشاره به مساحت ۳۱۰۰ هکتاری گلخانه‌های استان گفت: این استان بزرگ‌ترین سطح کشت گلخانه‌ای کشور را دارد. به گزارش «ایرنا» از اداره کل روابطعمومی و امور بین‌الملل استانداری اصفهان، کوروش خسروی شامگاه یکشنبه با اشاره به برگزاری جلسات اقتصادی با گلخانه‌داران استان گفت: گلخانه‌داران استان اصفهان به منظور توسعه کشاورزی پایدار و هوشمند با استفاده از فناوری‌های ویژه، در علاقه‌مندان دعوت به همکاری می‌کنند. وی افزود: گلخانه‌داران اصفهان همواره پیشگام در توسعه این حوزه بوده‌اند و هم‌اکنون خواستار استفاده از مهارت فناوران در سه حوزه اصلی هستند. خسروی با بیان اینکه گلخانه‌داران به دنبال توسعه کشاورزی پایدار و هوشمند با استفاده از فناوری‌های ویژه هستند، عنوان کرد: در همین راستا، باشگاه کشاورزی مدرن متشکل از بزرگ‌ترین و برترین گلخانه‌داران، کشاورزان پیشرو، دانشگاه‌های بزرگ، سازمان‌های دولتی و تشک‌های غیردولتی بخش کشاورزی از شرکت‌های فناور، استارت‌آپ‌ها و تیم‌های نوآور دعوت به همکاری می‌کند. وی در ادامه به سه حوزه کلیدی مورد نیاز گلخانه‌داران اشاره کرد و گفت: حوزه اول شامل سازه‌های اقلیم‌سازگار است که به فناوری طراحی و ساخت گلخانه‌های سازگار با محیط زیست، خودپایدار و کم‌مصرف در آب و انرژی نیاز دارد. خسروی حوزه دوم را مدیریت ضایعات کشاورزی و فناوری تبدیل ضایعات گلخانه‌ها، مزارع و باغات به محصولات ارزشمند اعلام کرد و گفت: در حوزه سوم، مدیریت مصرف انرژی با راهکارهایی برای کاهش مصرف آب و انرژی و استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر، اهمیت زیادی دارد. وی همچنین به علاقه‌مندان و فناوران توصیه کرد تا برای کسب اطلاعات بیشتر و ثبت‌نام در این فراخوان به سامانه <https://forms.gle/i۳a۵QJxFfGymm۳mE۸> مراجعه کنند. معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان تأکید کرد: این فراخوان فرصت‌هایی برای همکاری با شبکه‌ای از برترین فعالان کشاورزی و گلخانه‌ای، سرمایه‌گذاری و توسعه مشترک، دسترسی به بازارهای هدف، بهره‌مندی از حمایت‌های دولتی و همکاری با دانشگاه‌ها فراهم می‌آورد.

رئیس اتحادیه گوشت سفید استان خبرداد

روند کاهشی قیمت‌ها در بازار مرغ و ماهی در اصفهان

رئیس اتحادیه گوشت سفید استان اصفهان گفت: بازار مرغ و ماهی با تمام شدن تعطیلات با کاهش تقاضا و افزایش عرضه روبه‌رو شده که این موضوع در کاهش قیمت بی‌تأثیر نبوده است. بهنام جعفری در گفت‌وگو با «ایسنا» درباره وضعیت کنونی بازار مرغ اظهار کرد: طبق پیش‌بینی‌های قبلی و براساس تجربیات سال‌های گذشته، پس از پایان عید فطر و سیزده‌به‌در بازار مرغ با کاهش تقاضای مردم و افزایش عرضه روبه‌رو شده است. وی افزود: کاهش تقاضا و افت قیمت در سطح کشور مشهود است و این امر موجب شده قیمت هرکیلوگرم مرغ از ۱۰۵ هزار تومان به ۹۰ هزار و ۹۰۰ تومان برای مصرف‌کنندگان کاهش پیدا کند. رئیس اتحادیه گوشت سفید استان اصفهان بیان کرد: پس از اعلام مجدد کالابرگ غیر نقدی، قیمت مرغ به کیلویی ۹۳ هزار و ۶۰۰ تومان رسید؛ با این حال، به نظر نمی‌رسد بازار کشتش بیشتری برای افزایش قیمت داشته باشد، چراکه تقاضا همچنان پایین و عرضه به وفور در دسترس است. جعفری تأکید کرد: وضعیت مرغ زنده و درخواست مردم به گونه‌ای است که عرضه و تقاضا به یک تعادل نسبی رسیده، در حال حاضر فراوانی کالا به همراه تقاضای کم، موجب ایجاد تنش در بازار نخواهد شد. رئیس اتحادیه گوشت سفید استان اصفهان درباره جوچه‌ریزی گفت: در حال حاضر این روند به خوبی انجام می‌شود و هیچ مشکلی در این زمینه وجود ندارد. امیدواریم در آینده نیز مشکلی برای تأمین مرغ و دیگر محصولات نداشته باشیم. جعفری در ادامه به وضعیت بازار ماهی نیز اشاره کرد و گفت: بازار ماهی نیز با کاهش تقاضا روبه‌رو شده و قیمت‌ها پس از تعطیلات کاهش پیدا کرده است و در حال حاضر، قیمت‌های ماهی نسبت به شب عید نیز پایین‌تر آمده‌اند.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان خبرداد

دپوی ۴۰ میلیارد ریالی کالاهای ساختمانی در اصفهان

رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان اصفهان از کشف دپوی بیش از ۲۰۰۰۰ عدد انواع کالای ساختمانی به ارزش ۴۰ میلیارد ریال در یک انبار در شهر اصفهان خبر داد. به گزارش خبرگزاری «تسنیم»، سرهنگ مهدی سبحانی‌فر در این خصوص اظهار کرد: در پی دریافت اخباری مبنی بر دپوی مقادیر زیادی انواع کالا و لوازم ساختمانی در یک انبار در سطح شهرستان اصفهان، بررسی موضوع در دستور کار مأموران پلیس امنیت اقتصادی استان قرار گرفت. وی ادامه داد: پس از انجام تحقیقات گسترده میدانی و با انجام اقدامات دقیق و با شناسایی محل مورد نظر، مأموران ضمن هماهنگی قضایی به آنجا اعزام شدند و در بازدید از این انبار بیش از ۲۰۰۰۰ عدد انواع لوازم ساختمانی را کشف کردند. رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان اصفهان افزود: کارشناسان ارزش تقریبی اموال مکشوفه را بیش از ۴۰ میلیارد ریال برآورد کردند که با توجه به عدم ثبت انبار مذکور در سامانه جامع انبارها، حسب ماده ۶مكرر ۲ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، کالای قاچاق محسوب شده و متهم این پرونده نیز برای انجام اقدامات قانونی به سازمان تعزیرات حکومتی معرفی شد.

سود ۱۵۰ هزار دلاری تغییر ساعت برای کشور در هر ساعت

برآورد ما نشان می‌دهد که در هر ساعت، تغییر در ساعت رسمی می‌تواند بین ۱۲۰ هزار تا ۱۵۰ هزار دلار صرفه‌جویی اقتصادی مستقیم برای کشور داشته باشد؛ رقمی که در طول ماه‌های گرم سال به چند صد میلیون دلار می‌رسد. وی تأکید کرد: در شرایط فعلی که با ناترازی تولید و مصرف برق روبه‌رو هستیم، استفاده حداکثری از روشنایی روز، امری ضروری و غیرقابل چشم‌پوشی است، یکی از مهم‌ترین مزایای تغییر ساعت رسمی آن است که بار مصرف در ساعات ابتدایی روز که فشار کمتری بر شبکه وجود دارد، منتقل می‌شود و به ما کمک می‌کند که در ساعات پیک، مصرف کمتری را شاهد باشیم. این مسئله به‌ویژه برای مناطق گرمسیر که مصرف وسایل سرمایشی به‌طور طبیعی بالا است، اهمیت دوچندان دارد. میرشریفی خاطر نشان کرد: در سال‌های گذشته شاهد حذف تغییر ساعت رسمی بودیم، اما با توجه به واقعیت‌های اقلیمی و ساختار مصرف برق در ایران، لازم است این تصمیم مورد بازنگری قرار گیرد. تغییر ساعت، اگرچه ممکن است در ابتدا اقدام کوچکی به‌نظر برسد، اما در مقیاس ملی، اثرات بسیار گسترده‌ای بر مدیریت مصرف انرژی، کاهش نیاز به سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های جدید و حتی پایداری محیط زیست دارد.

ناظر شورای عالی مدیریت مصرف برق اظهار کرد: تغییر ساعت رسمی کشور که در سه سال گذشته بنا به تشخیص مجلس شورای اسلامی ثابت مانده است، می‌تواند نقش مؤثری در مدیریت بار شبکه و کاهش هزینه‌های سنگین تولید برق ایفا کند. سید سعید میرشریفی گفت: تغییر ساعت رسمی کشور به‌ویژه در فصل گرم، می‌تواند به کاهش ۱۰۰۰ تا ۱۵۰۰ مگاوات از مصرف برق منجر شود و این میزان صرفه‌جویی معادل ظرفیت اسمی دو نیروگاه بزرگ برق است که در صورت اجرایی نشدن این سیاست، ناچار به ساخت آن‌ها خواهیم بود، اقدامی که برآورد می‌شود بالغ‌بر ۲ میلیارد دلار هزینه برای کشور در پی داشته باشد. وی عنوان کرد: افزایش هماهنگی میان ساعات فعالیت ادارات، سازمان‌ها و کسب‌وکارها با زمان روشنایی طبیعی روز، موجب کاهش استفاده از وسایل سرمایشی و سیستم‌های روشنایی در ساعات پیک می‌شود. این در حالی است که طبق برآوردهای انجام شده، صرفه‌جویی ناشی از این اقدام معادل مصرف برق کل استان سیستان و بلوچستان یا استان زنجان در بازه زمانی مشابه است. میرشریفی با اشاره به مزایای اقتصادی این تصمیم عنوان کرد: علاوه بر صرفه‌جویی در زیرساخت، این اقدام موجب کاهش هزینه‌های سوخت و نگهداری نیروگاه‌ها نیز می‌شود.

عکس خبر

قیمت دلار تا کجا کاهش می‌یابد؟

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین با بیان اینکه در حال حاضر نمی‌توان کف قیمت دلار را به‌طور دقیق پیش‌بینی کرد، گفت: اگر ایران و آمریکا به توافق نزدیک شوند، همچنان قیمت دلار جای کاهش دارد و اگر فرض کنیم که در افق نهایی اقتصاد ایران را بدون تحریم ببینیم، می‌توان نرخ ارز را تا حدود ۲۸ تا ۳۰ هزار تومان در نظر گرفت.

خبر روز

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان:

ورود به عرصه «تولید برای سرمایه‌گذاری» باید به صرفه باشد

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان با بیان اینکه شعار سال توسط رهبر معظم انقلاب بسیار هوشمندانه انتخاب شده است، اظهار کرد: نگاه ویژه به تولید یقیناً در توسعه اقتصادی هر کشوری تأثیرگذار است و در این راستا همانطور که در شعار سال به خوبی مشخص است، سرمایه‌گذاری و حمایت از تولیدکننده برای رونق تولید ضرورتی تمام دارد و جذب سرمایه‌گذاران را در پی دارد.

امیر کشانی در گفت وگو با «اقتصادآنلاین» با بیان اینکه باید به نوعی سرمایه‌گذاری در این مسیر انجام شود که تولید در مسیر رشد حرکت کند، تأکید کرد: باید موانع رشد تولید را از میان برداریم و به نوعی عمل کنیم که برای سرمایه‌گذار ورود به عرصه تولید، به صرفه و تولید سودآور باشد.

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان با بیان اینکه نقدینگی کشور به نوعی است مشکلاتی در اقتصاد ایجاد می‌کند، عنوان کرد: بسته‌های تشویقی می‌تواند به سرمایه‌گذاران کمک‌کند تا به نقطه مطلوب تولید برسیم.

کشانی با بیان اینکه امیدواریم نتیجه مذاکرات به بهبود وضعیت کشور کمک کند، گفت: ما برنامه‌ریزی برای رفع مشکلات را همواره در دستور کار داریم؛ اعضای کمیسیون‌ها باید با برنامه ریزی به سمت و سوی مطالبه‌گری و رفع مشکلات فعالان اقتصادی پیش بروند و در این استا استفاده از مشاور در این کمیسیون‌ها می‌تواند کمک‌کننده باشد. وی با اشاره به اینکه برخی بخشنامه‌های مخحل تولید با همکاری معاونت حقوقی ریاست جمهوری رفع شد، گفت: بانک‌ها باید تسهیل‌گری کنند تا منابعی که در استان جذب می‌شود در سطح استان مصرف شوند؛ به همین ترتیب بسیاری از مشکلات دیگر نیز با تشکیل جلسه، تشریح مشکل و رایزنی با سازمان‌ها قابل رفع است.

گزارش ویژه

سقوط قیمت‌ها در بازار ارز و طلا در اصفهان

یکشنبه سیاه واسطه‌ها

یک‌شنبه ۲۴ فروردین ۱۴۰۴ و در پی مذاکرات سازه عمان به روز سیاه واسطه‌ها در بازارهای مختلف به خصوص ارز طلا تبدیل شد. همزمان با سقوط قیمت‌ها سطح تقاضا در بازار به صفر



تندر دهنه شب قیمت دلار نزولی ۹۲ هزار تومان به ثبات برسد ولی قیمت‌ها از همان ابتدای صبح روند نزولی گرفت و ورود حجم عظیمی از فروشندگان بر شدت کاهش قیمت‌ها افزود. تقاضا در بازار ارز خیابان سپه از هفته قبل کاهش یافت ولی از صبح یک‌شنبه نه تنها هیچ تقاضایی در بازار نبود، بلکه دقیقه به دقیقه بر تعداد فروشندگان افزوده می‌شد. معاملات غیر رسمی دلار از کانال ۹۰ هزار تومان آغاز شد ولی قبل از ساعت ۱۰ این کانال قیمتی از دست رفت. یک ساعت بعد کانال ۸۰ هزار تومان نیز شکسته شد تا نرخ دلار حوالی ظهر به محدوده ۷۰ هزار تومان عقب نشینی کند. فروشندگان با هر قیمتی فروشنده بودند و حتی معدود معاملاتی با حجم اندک در کانال ۶۰ هزار تومان به ثبت رسید.

فروشندگان به قول واسطه‌ها سرمایه‌گذاران خانگی بودند. آنها سراسیمه راهی بازار شده بودند تا شاید موفق به فروش شوند ولی واسطه‌ها یا راضی به خرید نمی‌شدند و یا قیمت پیشنهادی آنها کمتر از قیمت‌های اعلامی بود. از طرفی انتشار اخبار رسمی و غیررسمی از تحولات سیاسی عطش فروشندگان را بیشتر می‌کرد. فروشنده‌ای سی و چند ساله که چند اسکناس ۱۰۰ دلاری را در دستش مشت کرده بود و به واسطه‌ها نگاه می‌کرد در این باره گفت: «می‌ترسم اگر امروز روی ۸۰ هزار تومان نفروشم، فردا یا هفته دیگر در قیمت ۷۰ یا ۶۰ هزار تومان هم نخرند.» با وجود پیگیری صرافی‌ها حاضر به گفت و گو نشدند ولی یکی از واسطه‌های قدیمی خیابان سپه در این باره گفت: «یک‌شنبه سیاهی در بازار ارز بود که مرا به یاد مهر ۹۷ می‌اندازد، فروشنده حاضر است ۳۰ هزار تومان کمتر از قیمت ۲ هفته قبل بفروشد.»

شرایط در بازار طلای اصفهان نیز بهتر از بازار ارز نبود. ریزش چند دهه میلیون تومانی سکه امامی، در کنار صف فروش صندوق‌های سرمایه‌گذاری مبتنی بر طلا در بازار سرمایه قیمت‌ها در بازار طلا را ریزشی می‌کرد. گرم ۱۸ عیار کانال ۷ میلیون را از دست داد و به کانال ۶ میلیون تومان رسید.

یک طلا فروش واقع در بازار هنر در این باره گفت: «چهار روز قبل طلای ۱۸ عیار در کانال ۸ میلیون تومان پرتقاضا بود و امروز در کانال ۶ میلیون تومان فروشنده داریم.»

واسطه‌های بازار طلا نیز از همان ابتدای صبح خرید سکه را متوقف کردند و تا آخر وقت تنها در قیمت‌های پایین و حجم کم راضی به خرید سکه می‌شدند.

فروشندگان ارز و طلا تا آخرین دقائق معاملات در بازار بودند و مدام با واسطه‌ها صحبت می‌کردند. نظر آنها را می‌پرسیدند و به دنبال دلداری یا چند جمله امیدوارکننده‌ای می‌گشتند. هر کدام از واسطه‌ها که نسبت به افزایش قیمت صحبت می‌کرد، با استقبال فروشندگان مواجه می‌شد ولی حتی خوش‌بین‌ترین واسطه‌ها به افزایش قیمت‌ها نیز حاضر به خرید حتی در قیمت‌های پایین نمی‌شدند. همین رویه تا غروب ادامه داشت. بسیاری از فروشندگان حتی پس از غروب نیز در بازار ارز و طلا بودند ولی در یک یکشنبه سیاه بازار ارز و طلا هیچ کسی خریدار نبود.

آلودگی هوا، اختلال خواب، کم‌تحرکی و تغذیه نامناسب؛ مهمترین عوامل ابتلا به «PD»

بیش از ۵۰۰۰ اصفهانی به پارکینسون مبتلا هستند



آلودگی هوا، اختلال خواب، کم‌تحرکی و تغذیه نامناسب به عنوان مهمترین عوامل خطر برای ابتلا به پارکینسون فوق دکتری فیزیولوژی ورزشی بالینی و عضو هیأت مدیره انجمن خیریه پارکینسون اصفهان گفت: بیش از پنج هزار اصفهانی به بیماری «پارکینسون» مبتلا هستند.

دکتر محمد علی طبیبی همزمان با «روز جهانی پارکینسون» در جمع خبرنگاران افزود: با توجه به این آمار تنها ۹۰۰ نفر عضو انجمن خیریه پارکینسون اصفهان هستند و از خدمات توانبخشی، درمانی و حمایتی این نهاد استفاده می‌کنند. وی با اشاره به آماری که در شهریور ۱۴۰۰ منتشر شده است، گفت: اصفهان رتبه نخست کشور در تعداد مبتلایان به این بیماری را دارد و از هر ۱۰۰ هزار نفر، ۹۷ نفر به پارکینسون مبتلا هستند. وی افزود: این عدد در افراد بالای ۵۰ سال به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر ۵۰۰ بیمار مبتلا است. طبیبی هزینه بالای درمان را بزرگ‌ترین چالش این بیماری دانست و گفت: هزینه جراحی و درمان هر بیمار حدود ۷ میلیارد ریال برآورد می‌شود و در بسیاری از موارد، بیماران برای تأمین این هزینه‌ها حتی مجبور به فروش خانه خود می‌شوند. وی گفت: نبود تجهیزات تخصصی برای عمل جراحی در اصفهان، مشکلات درمانی را سخت‌تر کرده است و ما می‌کوشیم تا دستگاه مورد

نیاز را برای استان تأمین کنیم اما با تأمین این تجهیزات، هزینه درمان به حدود یک میلیارد تا دو میلیارد ریال کاهش می‌یابد که همچنان برای بسیاری از بیماران که اغلب از اقشار متوسط و کم‌درآمد هستند، رقم بالایی است.

عضو هیئت مدیره انجمن خیریه پارکینسون اصفهان گفت: تلاش ما این است که وابستگی فرد بیمار به خانواده کاهش یابد و از طرفی خانواده نیز بیمار را رها نکند. بسیاری از خانواده‌ها برای مراقبت از بیمار، خانه‌نشین می‌شوند و دیگر نمی‌توانند در اجتماع حضور داشته باشند و تیم ما کمک می‌کند تا این خانواده‌ها به زندگی اجتماعی خود بازگردند.

وی با تأکید بر ژمن بودن بیماری پارکینسون گفت: این بیماری نیازمند خدمات درمانی و توانبخشی مداوم تا پایان عمر است و برخی خانواده‌ها در ادامه مسیر خسته می‌شوند و بیمار خود را رها می‌کنند در حالی که بازتوانی و مداخلات درمانی باید همیشگی باشد. طبیبی اضافه کرد: شناسایی زودهنگام بیماری، بسیار اهمیت دارد و هدف ما این است که نگذاریم بیمار از استقلال فردی خود خارج شود. وی توجه به رفتار سالمندان را مهم دانست و گفت: سالمند پرحرف و فعال، اگر به یکباره گوشه‌گیر و ساکت شود، زنگ خطر است زیرا سالمندان نیاز

مفاد آراء

۱/۱۳۲ آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۳۰۳۳۰۲۰۳۴-۱۴۰۲۶-۱۳ مورخ ۱۴۰۳/۸/۲۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بالامعارض متقاضی آقای/خانم زهرا توکلیان هقی فرزند احمد به شماره شناسنامه ۰۲۱۳۳۳۳-۱۲۵۰ صادره از کاشان در شش‌دانگ یک باب خانه و باغچه با کاربری کشاورزی به مساحت ۱۸۷,۷۸ متر مربع مفروز از پلاک ۱۵ اصلی واقع در بخش ۲ کاشان خریداری از مالک رسمی آقای اکبر ناجی آبادی محرز گردیده است. در بخش ۲ کاشان خریداری از مالک رسمی آقای اکبر ناجی آبادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۲۶

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۰

م الف: ۱۹۰۸۷۳۶ محمد علی نظامی اشنی رئیس ثبت اسناد و املاک کاشان

مفاد آراء

۱/۱۳۳ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۳۰۳۳۰۲۰۳۴-۱۴۰۲۶-۱۳ مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۲ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بالامعارض متقاضی آقای/خانم جمیله تکبیرگو فرزند عباس به شماره شناسنامه ۴۳۲ صادره از کاشان در شش دانگ ساختمان به مساحت ۱۸۳,۹۲ متر مربع مفروز از پلاک ۱۸۳۰ فرعی از یک اصلی واقع در بخش ۴ کاشان خریداری از سید رضا حسینی فرزند سید احمد محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۲۶

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۰

م الف: ۱۹۰۸۷۷۸ حسن فتح راوندی رئیس ثبت اسناد و املاک کاشان

مفاد آراء

۱/۱۳۴ آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۳۰۳۳۰۲۰۳۴-۱۴۰۲۶-۱۳ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بالامعارض متقاضی آقای/خانم فاطمه سادات لاجوردی فرزند سید رضا به شماره ملی ۰۲۱۳۶۹۶-۱۲۵۰ صادره از کاشان در شش دانگ یک باب خانه به مساحت ۶۴۶,۸۳ متر مربع مفروض از پلاک ۸۷۴ فرعی از ۲۴ اصلی واقع در بخش ۲ کاشان دارای سند مالکیت مشاعی محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید

ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۲۶

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۰

م الف: ۱۹۰۸۷۷۱ محمد علی نظامی اشنی رئیس ثبت اسناد و املاک کاشان

مفاد آراء

۱/۱۳۵ آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۳۰۳۳۰۲۰۳۴-۱۴۰۲۶-۱۳ مورخ ۱۴۰/۱۱/۲۴ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بالامعارض متقاضی آقای/خانم محبوبه نجیبی فرزند امین اله به شماره شناسنامه ۲۲۰۲ صادره از تهران در شش دانگ خانه به مساحت ۱۴۸/۵۴ متر مربع به شماره ۰۲۹۴۶-۱۴۴۶ فرعی مفروز و مجزا از شماره ۶۷۸۷ فرعی از ۱۱ اصلی واقع در بخش ۲ محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۲۶

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۰

م الف: ۱۹۰۸۱۸۸ حسن فتح راوندی رئیس ثبت اسناد و املاک کاشان

مفاد آراء

۱/۱۳۶ آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۳۰۳۳۰۲۰۳۴-۱۴۰۲۶-۱۳ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بالامعارض متقاضی آقای/خانم آقای مسعود محسنی فرزند حسن به شماره شناسنامه ۱۱۹ صادره از کاشان در شش‌دانگ قطعه زمین با کاربری کشاورزی به مساحت ۶۱۳,۷۴ متر مربع مفروض از پلاک ۲۱۵۸ فرعی از ۱۶۷ اصلی واقع در بخش ۶ کاشان خریداری از مالک رسمی خانم آغا عباسی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۲۶

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۰

م الف: ۱۹۰۸۵۷۹ محمد علی نظامی اشنی رئیس ثبت اسناد و املاک کاشان

مفاد آراء

۱/۱۳۷ آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بالامعارض متقاضی آقای/خانم امیررضا بهرام فرزند سعید به شماره شناسنامه ۰۵۴-۲۹۵-۱۲۵۰ صادره از کاشان در شش‌دانگ قطعه زمین مشجر با کاربری کشاورزی به مساحت ۸۸۷,۰۸ متر مربع مفروض از پلاک ۱۲۸ اصلی واقع در

بخش ۲ کاشان خریداری از مالک رسمی آقای حسن کاظمی محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۲۶

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۰

م الف: ۱۹۰۸۵۹۴ محمد علی نظامی اشنی رئیس ثبت اسناد و املاک کاشان

مفاد آراء

۱/۱۳۸ آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۳۰۳۳۰۲۰۳۴-۱۴۰۲۶-۱۳ مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۸ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بالامعارض متقاضی آقای/خانم ولی اله دست آموز فرزند عباس به شماره شناسنامه ۰۵۹-۱۶۵-۱۲۵۰ صادره از کاشان در شش‌دانگ قطعه زمین با بنای اداری به مساحت ۲۳۹,۸۱ متر مربع مفروز از پلاک ۱۵ اصلی واقع در بخش ۲ کاشان خریداری از مالک رسمی آقای رضا پخشنی محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۲۶

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۰

م الف: ۱۹۰۸۶۵۰ محمد علی نظامی اشنی رئیس ثبت اسناد و املاک کاشان

مفاد آراء

۱/۱۳۹ آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۳۰۳۳۰۲۰۳۴-۱۴۰۲۶-۱۳ مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بالامعارض متقاضی آقای/خانم سعید متین فرد فرزند عزیز به شماره شناسنامه ۰۸۹-۴۲۰-۱۲۵۰ صادره از کاشان در شش‌دانگ یک باب خانه نیمه ساز به مساحت ۱۱۲,۵ متر مربع مفروض است پلاک ۲۲۸۷ فرعی از ۱۵ اصلی واقع در بخش ۲ کاشان دارای سند مالکیت مشاعی محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۲۶

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۰

م الف: ۱۹۰۹۲۷۰ محمد علی نظامی اشنی رئیس ثبت اسناد و املاک کاشان

مفاد آراء

۱/۱۴۰ آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۳۰۳۳۰۲۰۳۴-۱۴۰۲۶-۱۳ مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۸ هییات دوم موضوع قانون

با مسئولان

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان:

۷۷ درصد از سد زاینده‌رود خالی است

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: حجم سد زاینده‌رود نسبت به بلندمدت ۶۵ درصد کاهش دارد و ۷۷ درصد سد همچنان خالی است. منصور بیشه‌فروش در گفت‌وگو با «فارس» اظهار کرد: حجم سد زاینده‌رود به ۲۸۶ میلیون مترمکعب رسیده است. وی افزود: در حال حاضر ۲۳ درصد حجم سد زاینده‌رود پر است. مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان ادامه داد: میزان بارش سال زراعی ایستگاه شاخص زاینده‌رود در چلگرد از مهرسال ۱۴۰۳ تا ۲۳ فروردین سال جاری ۹۴۸ میلیمتر بوده‌که کاهش ۲۳ درصدی نسبت به بلندمدت داشته است. مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان بیان کرد: از اول سال زراعی تاکنون میانگین بارندگی استان ۱۰۹ میلیمتر بوده است‌که این میزان نسبت به بلندمدت ۳۴ درصد کاهش داشته است.

رانندگی کودکان در اصفهان، خطری جدی با تبعات قانونی برای والدین

رئیس پلیس راه استان اصفهان از افزایش رانندگی کودکان در برخی از مناطق اصفهان خبر داد و تبعات قانونی این رفتار را برای شهروندان تشریح کرد. سرهنگ علی مولوی در گفتگو با «مهر» اظهار کرد: با وجود تأکید مکرر و تشریح عواقب جبران ناپذیر واگذاری خودرو به کودکان، متأسفانه همچنان در برخی مناطق اصفهان شاهد سپردن وسیله نقلیه به فرزندان نابالغ هستیم، موضوعی که نه تنها خطری جدی برای جان کودک و دیگر شهروندان است، بلکه برای والدین نیز تبعات قانونی به همراه دارد. وی افزود: طبق ماده ۷۳۳ قانون مجازات اسلامی (بخش تعزیرات)، هرکس وسیله نقلیه‌ای را در اختیار فرد فاقد گواهینامه قرار دهد، به مجازات حبس از ۲ تا ۶ ماه و یا جزای نقدی محکوم خواهد شد. این ماده به‌طور خاص شامل والدینی می‌شود که خودروی شخصی را به فرزند نابالغ یا بدون گواهینامه خود می‌سپارند. رئیس پلیس راه استان اصفهان افزود همچنین بر اساس آیین‌نامه راهنمایی و رانندگی، رانندگی بدون گواهینامه جرم محسوب شده و پلیس راهور موظف است در مواجهه با چنین مواردی، وسیله نقلیه را متوقف کرده و پرونده‌ای قضایی برای مالک یا سرپرست قانونی کودک تشکیل دهد. سرهنگ مولوی اضافه کرد: رانندگی در سنین پایین نه تنها به دلیل نداشتن مهارت کافی خطرناک است، بلکه در بسیاری موارد منجر به تصادفات شدید شده است‌که آسیب‌های جبران‌ناپذیری به همراه دارد. در این میان، والدین نقش مهمی در پیشگیری از این پدیده دارند و باید با آگاهی کامل، از سپردن وسیله نقلیه به کودکان خودداری کنند.

کشف ۹۳ درصدی جرایم سایبری در اصفهان

رئیس پلیس فتا فرماندهی انتظامی استان اصفهان از کشف ۹۳ درصدی جرائم سایبری در سال گذشته توسط کارآگاهان پلیس استان خبر داد. به گزارش «ایرنا»، سرهنگ نعمت... طاهریور افزود: بیشترین جرائم سایبری در حوزه‌های کلاهبرداری اینترنتی، برداشت غیرمجاز از حساب بانکی افراد، دسترسی غیرمجاز به حساب شهروندان و هتک حیثیت بوده است. این مقام انتظامی افزود: سبدهای معیشتی، قطع باران، سهام عدالت، ابلاغیه قضایی، پرزده شدن در قرعه‌کشی و مواردی از این دست، بیشترین تعداد موضوع‌هایی را شامل می‌شود که کلاهبرداران سایبری در زمینه آنها از اطلاعات شخصی شهروندان سوءاستفاده کرده‌اند. وی افزود: پلیس فتا با شناسایی مجرمان سایبری، انجام اقدامات قانونی و کمک به خسارت‌دیدگان، اقدامات مثبتی انجام داده است. سرهنگ طاهریور تصریح کرد: در کلاهبرداری پیامکی، متهم از طریق ارسال پیامک درصدد دستیابی به اطلاعات بانکی افراد است و محتوای مطالب ارسالی می‌تواند شامل مسائل گوناگونی مانند قطع باران، دریافت کد تخفیف و مواردی از این قبیل باشد. وی گفت: آگاهی اشخاص نسبت به کلاهبرداری‌های صورت گرفته مانع به دام افتادن آنها در دام اینگونه تیزکارهای سایبری می‌شود. رئیس پلیس فتا استان اصفهان افزود: شهروندان در صورت مواجه شدن با موارد مشکوک و مجرمانه، مراتب را از طریق سامانه فوریت‌های سایبری پلیس فتا به شماره ۰۹۶۳۸۰ یا سایت اینترنتی www.fata.gov.ir گزارش دهند.

روزنامه فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و ورزشی

سه شنبه ۲۶ فروردین ۱۴۰۴ / ۱۶ شوال ۱۴۴۶ / ۱۵ آوریل ۲۰۲۵ / شماره ۴۳۳۶

www.zayanderoodonline.ir **zayanderoud8108@gmail.com**

صاحب امتیاز: شرکت توسعه رسانه برتر زاینده‌رود

مدیرمسئول: بهمن زین‌الدین

سردبیر: پریا پارسادوست

نشانی: اصفهان، خیابان ارتش، جنب پل حسین آباد، ساختمان ۱۱۹، واحد ۳

تلفن: ۰۸-۳۶۲۸۴۱۶۷-۰۳۱ فکس: ۳۶۲۸۴۱۶۶

رتبه: ۸ ضریب کیفی روزنامه: ۵۵

چاپخانه: شاخه سبز آدرس:جاده قدیم قم- کاشان، خیابان امیرکبیر دوم، بوستان سوم، آخرین کارخانه سمت راست

زاینده‌رود

در سال ۱۴۰۳ محقق شد؛

پرداخت ۱۵ هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه به نیازمندان اصفهانی



مدیر امور شعب صندوق قرض الحسنه امداد ولایت در استان اصفهان گفت: سال گذشته بیش از ۳۵۳ میلیارد تومان در قالب ۱۵ هزار و ۸۰۰ فقره تسهیلات قرض الحسنه به مددجویان تحت حمایت کمیته امداد و نیازمندان استان اصفهان پرداخت شد. به گزارش «ایراسین»، سید مجتبی حاجازی در خصوص پرداخت تسهیلات قرض الحسنه به مددجویان در سال گذشته گفت: این تسهیلات در قالب کارگشایی، مسکن، اشتغالزایی، درمان، امور فرهنگی و... به مبلغ بیش از ۳۵۳ میلیارد و ۷۱۸ میلیون تومان بوده است. وی با بیان اینکه تا پایان سال گذشته برای کارگشایی و رفع مشکلات خانوارهای تحت حمایت، ۹۷۳۹ فقره تسهیلات حمایتی به ارزشی بالغ بر ۱۹۶ میلیارد و ۵۸۰ میلیون تومان پرداخت شده، ادامه داد: با توجه به سیاست کمیته امداد در اهمیت دادن به کمک قرض الحسنه به جای کمک‌های بلاعوض و با هدف حفظ عزت نفس خانواده‌های تحت حمایت و نیازمند، برای ایجاد، راه اندازی و پایدارسازی اشتغال نیز ۱۶۰۷ فقره تسهیلات به ارزش ۷۱ میلیارد و ۷۳۰ میلیون تومان پرداخت شده است. وی تسهیلات قرض الحسنه را اساساً با هدف فراهم آوردن شرایطی برای رفع مشکلات مالی افراد نیازمند مطرح کرد و افزود: برای رفع مشکلات مسکن مددجویان ۱۱۶۴ فقره تسهیلات به ارزشی بالغ بر ۴۴۰ میلیارد و ۲۳۰ میلیون تومان ارائه شد.

مدیر امور شعب صندوق قرض الحسنه امداد ولایت در استان اصفهان همچنین به مساعدت‌های قرض الحسنه برای کمک به دانش آموزان، دانشجویان و حمایت از این قشر در زمینه فرهنگی اشاره و بیان کرد: ۳۲۹۰ فقره تسهیلات به مبلغ ۳۹ میلیارد و ۶۷۰ میلیون تومان برای خدمت‌رسانی در زمینه فرهنگی به جامعه هدف پرداخت شده است. وی، با دعوت از خبران و مردم نیکوکار برای سپرده گذاری در این صندوق، گفت: نیک اندیشانی می‌توانند با سپرده گذاری و مراجعه حضوری به صندوق و یا ورود به سایت www.sqev.ir به ترویج فرهنگ قرض الحسنه کمک کنند.

ارشد نظامی ارتش در استان‌های اصفهان، یزد و چهارمحال و بختیاری:

خدمت سربازی فرصتی برای خودسازی و تقویت اعتقادات جوانان است



سربازان را زینت کشور و محافظان امنیت می‌نامیدند، در نظام مقدس جمهوری اسلامی، خدمت مقدس سربازی آن هم تحت فرماندهی رهبر معظم انقلاب، از ارزش و اعتبار بسیاری برخوردار است تا آنجاکه معظم له از سربازی به عنوان خدمت مقدس یاد می کنند. امیر کرمی بیان کرد: سرباز ولایت بودن و خدمت به وطن افتخاری برای جوانان ایرانی است که تحت رهبری و رهبری فرمانده معظم کل قوا حضرت امام خامنه‌ای عزیز، به میهن اسلامی خدمت می کنند.

ثبت رکورد جدید نسوز کنتورتور فولادسازی با ۴۱۴۱ ذوب در ذوب آهن اصفهان



اجرای عملیات پاشش سرباره بوده است. وی همچنین برگزاری جلسات منظم با حضور مدیریت‌های مرتبط که به منظور بررسی، طرح ریزی و اجرای پروژه انجام شد را در تحقق این مهم بسیار مؤثر دانست و اضافه نمود ثبت این رکورد سبب جلوگیری از خروج ارز در شرایط خاص و فعلی کشور تحت تحریم‌های شدید بین المللی گردید.
عبدا... موحدی، معاون مدیر نسوز نیز با اشاره به مشکلات خاص در راه تأمین تجهیزات و پیش نیازهای اجرای طرح، موفقیت در ثبت رکورد و اجرایی شدن عملیات پاشش سرباره را حاصل تلاش مضاعف پرسنل مدیریت‌های فولادسازی، امور فنی و برنامه ریزی تولید، انرژی و بهینه سازی سوخت، اتوماسیون و ارتباطات و... و اعتماد به ایده‌های پیشنهادی همکاران دانست. وی یاد آور شد که با توجه به مراحل نصب تجهیزات مورد نیاز، در حال حاضر عملیات پاشش سرباره در کنتورتور شماره ۱ نیز اجرایی شده و در کنتورتور شماره ۳، پس از تخریب نسوز فعلی کنتورتور قابل اجرا خواهد بود.

ارشد نظامی ارتش در استان‌های اصفهان، یزد و چهارمحال و بختیاری با تأکید بر اهمیت دوران خدمت سربازی به عنوان فرصتی برای خودسازی و آماده سازی جوانان برای زندگی اجتماعی است.

به گزارش «مهر»، امیر سرتیپ دوم محسن کرمی در مراسم تجلیل از کارکنان وظیفه نمونه اظهار کرد: دوران خدمت مقدس سربازی فرصتی بسیار خوب و اثرگذار برای جوانان تا که خود را آماده ورود به زندگی و عرصه اجتماعی کنند و فرصتی برای خودسازی است که باید نقاط ضعف و قوت خود را شناسایی کرده و با تقویت نکات قوت و جبران ضعف‌ها خود را برای زندگی آتی آماده کنند. وی افزود: امروز دشمنان انقلاب اسلامی و کشور عزیزمان از طریق فضای مجازی به دنبال تضعیف اعتقادات و باورهای جوانان و ضربه زدن به ارزش‌های دینی و انقلابی هستند که بایستی ما با پیش و بصیرت انقلابی نقشه‌های شوم دشمنان را خنثی کنیم. ارشد نظامی ارتش در استان‌های اصفهان، یزد و چهارمحال و بختیاری افزود: بخش عمده امنیت و اقتدار ما موجود در سراسر کشور و مرزهای جمهوری اسلامی و امنیت پایداری که در کل کشور فراهم است، به جهت زحمات نیروهای وظیفه است و وظیفه داریم قدران ایشان عزیزان را ست. وی همچنین گفت: سرباز در دین مبین اسلام از جایگاه ویژه‌ای برخوردار است تا جایی که حضرت علی (ع)

مدیر بخش فولادسازی شرکت ذوب آهن اصفهان از ثبت رکورد جدید نسوز کنتورتور فولادسازی با ۴۱۴۱ ذوب در این شرکت خبر داد.

به گزارش «ایراسین»، خسرو شمس ضمن تبریک این دستاورد مهم گفت: مقدار مصرف مواد نسوز تأثیر زیادی بر قیمت تمام شده فولاد تولیدی دارد و کاهش مصرف آن موجب کاهش هزینه تولید خواهد شد. یکی از راه‌های مؤثر در کاهش مصرف نسوز، افزایش عمر آن از طریق اجرای عملیات پاشش سرباره (Slag Splashing) است. وی افزود: مطالعات و بررسی‌های لازم برای اجرای این طرح از پیش انجام شده بود و با برگزاری جلسات متعدد و تأمین تجهیزات و پیتولیتی‌های مورد نیاز، این طرح در آبان‌ماه ۱۴۰۳ در کنتورتور شماره دو بومی سازی و عملیاتی شد. رسول علی‌نقی پور، سرپرست کارگاه کنتورتور میکسر نیز در این زمینه گفت: ثبت این رکورد ارزشمند با اجرای موفق طرح پاشش سرباره حاصل شده است؛ به‌طوری که تعداد ذوب نسبت به رکورد قبلی، افزایش ۳۵ درصدی داشته است. رکورد پیشین مربوط به کنتورتور شماره یک و بدون اجرای عملیات Slag Splashing با ۳۰۶۰ ذوب بوده است. جا دارد از حمایت معاونت محترم بهره‌برداری و تلاش و پیگیری بی‌وقفه مدیریت‌های نسوز، امور فنی و برنامه ریزی تولید، انرژی و بهینه‌سازی سوخت، اتوماسیون و ارتباطات و مهندسی نت مکانیک و همچنین کلیه پرسنل بخش فولادسازی به‌ویژه همکاران انرژی‌نیک فولادسازی قدر دانی و تشکر شود.

علی یریمانی، مدیر نسوز شرکت ذوب آهن هم با اشاره به اینکه آجرهای نسوز مصرف شده در این کنتورتور از بین حدود ۷۵۰ تن آجر مازاد و رسوب شده در انبار، تفکیک و تنها نزدیک به ۲۵ درصد آن خریداری شده است، افزود: اجرای موفق پاشش سرباره در کنتورتور از سالیان پیش مورد توجه ذوب آهن بوده و رکورد اخیر حاصل برگزاری مناقصه با اسناد هدفمند جهت خرید مواد نسوز کنتورتور به همراه



از کلیدی‌ترین موارد در جهت افزایش عمر نسوز پاتیل محسوب می‌شود. وی افزود: در مجموع، با اقدامات مهمی که با حمایت مدیریت مرکز نسوز در شش ماهه گذشته توسط واحد اجرای نسوز، سرویس پاتیل و دفتر فنی با همراهی واحد متالورژی ثانویه انجام شد، موفق به دستیابی عدد غرورانگیز ۲۱۰ ذوب از نسوز پاتیل شدیم. احمدرضا ایرانیپور، رئیس دفتر فنی نسوز نیز در این زمینه اظهار کرد: کار تیمی در فولاد مبارکه نهاده شده و یکی از دستاوردهای آن رکوردهای بی‌شماری است که در تمامی نواحی به دست می‌آید. رکورد ۲۱۰ ذوبی عمر نسوز بدنه پاتیل نیز که در فروردین‌ماه سال جاری حاصل شد یکی از این دستاوردها است. وی ادامه داد: از آنجا که پاتیل یکی از سه تجهیز اصلی فرایند ذوب‌گیری در ناحیه فولادسازی است و از حساسیت ایمنی زیادی هم برخوردار است، باید توجه داشته باشیم که مصارف نسوز در هزینه‌های تولید، توقفات و میزان کمتی و کیفی تولید نقش تعیین‌کننده‌ای دارد؛ از این رو برای افزایش عمر نسوز بدنه پاتیل از سال قبل هدف گذاری و برنامه‌ریزی شد. در این زمینه پروژه شناسایی و اولویت‌بندی نقاط قابل بهبود نسوز بدنه تعریف و پیگیری شد. رئیس دفتر فنی نسوز تصریح کرد: یکی از فعالیت‌های انجام شده جهت افزایش عمر نسوز بدنه پاتیل تغییر کیفی و ابعادی نسوزهای استفاده‌شده در نقاط مختلف بدنه پاتیل (zoning) بود که با موفقیت انجام شد.

یوسف شرافت، کارشناس تعمیرات نسوز پاتیل و مسئول پروژه هم اظهار کرد: با تلاش مستمر تیم اجرایی و فنی مرکز نسوز فولاد مبارکه، رکورد جدیدی در افزایش عمر نسوز پاتیل به ثبت رسید. این

برای نخستین بار در کشور و با ابتکار استان اصفهان؛

مناطق محروم، از خدمات سیار مراکز مشاوره خانواده بهره‌مند شدند

افزود: ارائه خدمات مشاوره‌ای فردی و گروهی، حل مسائل و مشکلات خانوادگی،

تحصیلی و تربیتی فرزندان در این مناطق، از جمله اقداماتی است که در چارچوب اجرای سند تحول بنیادین آموزش و پرورش دنبال می‌شود. طباطبایی گفت: به عنوان نخستین گام، منطقه خورویوبانک تحت پوشش خدمات سیار قرار گرفت و با حضور ۱۱ نفر از مشاوران برتر استان، طی دو روز متوالی، ۱۵۰ نفر –ساعت مشاوره فردی انجام شد؛ همچنین، خدمات مشاوره گروهی و کارگاه‌های آموزشی برای دانش آموزان و اولیای آنان در ۴۰ آموزشگاه به صورت قطبی و آموزشی برگزار شد که در راستای توانمندسازی خانواده‌ها و پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی طراحی شده بود. رئیس اداره انجمن اولیا و مربیان اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان بیان کرد: این مراکز در چارچوب دستورالعمل‌های مصوب، با بهره‌مندی از نیروهای متخصص و متعهد، از طریق برگزاری کارگاه‌های آموزشی و جلسات پرسش و پاسخ برای اولیا، به ارتقای سطح بینش و دانش خانواده‌ها جهت پیشگیری از بروز اختلالات و مشکلات خانوادگی، تحصیلی و تربیتی فرزندان کمک می‌کنند. وی با اشاره به رویکرد جدید این اداره در توسعه عدالت مشاوره‌ای، گفت: بهره‌گیری از خدمات مشاوره‌ای و کارگاه‌های آموزشی خانواده‌ها با حضور اساتید و مشاوران برجسته استان، به‌ویژه برای مناطقی که از این خدمات بی‌بهره یا در معرض آسیب هستند، از طریق خدمات سیار مرکز پیوند در دستور کار قرار گرفته است و یکی از اهداف مهم این اداره، توسعه و کیفیت‌بخشی به مراکز راهنمایی و مشاوره خانواده پیوند است.



رئیس اداره انجمن اولیا و مربیان اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان گفت: نخستین بار در کشور با ابتکار استان اصفهان، مناطق در معرض آسیب و محروم، از خدمات سیار مراکز راهنمایی و مشاوره خانواده پیوند استان بهره‌مند شدند. به گزارش «فارس»، امینه‌سادات طباطبایی درخصوص آغاز به کار خدمات سیار مرکز راهنمایی و مشاوره خانواده پیوند در استان اصفهان اظهار کرد: با لطف پروردگار متعال در راستای تحقق عدالت آموزشی و تربیتی، ارتقای سلامت روان خانواده‌ها، بهزیستی روانشناختی و نیز پیشگیری و کاهش آسیب‌های اجتماعی، نخستین بار در کشور با ابتکار استان اصفهان، مناطق در معرض آسیب و محروم، از خدمات سیار مراکز راهنمایی و مشاوره خانواده پیوند استان بهره‌مند شدند. وی

اجرای مرحله دوم کالابرج الکترونیک در استان اصفهان



بیش از ۳ میلیون نفر در استان اصفهان مشمول طرح دریافت کالابرج هستند. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان در بازدید میدانی از فروشگاه‌های متصل به طرح کالابرج الکترونیک با بیان اینکه بیش از یک میلیون و ۲۰۰ خانوار در استان در مرحله اول اعتبار این طرح ملی را دریافت کردند گفت: این میزان بیش از ۳ میلیون نفر در استان را شامل می‌شود که در دوم مرحله کالابرج دریافت می‌کنند. رضا برزونیان با اشاره به آغاز واریز اعتبار مرحله دوم سه دهک اول از عید سعید فطر افزود: اعتبار دهک‌های سوم تا چهارم هم تا ۲۷ فروردین واریز می‌شود و هم آسانی‌ها می‌توانند تا پایان خرداد برای دریافت کالا اقدام کنند. وی از اتصال بیش از ۸۰۰۰ فروشگاه به طرح ملی کالابرج الکترونیک در استان خبر داد و گفت: برای اطلاع از واریز اعتبار و مانده اعتبار طرح کالابرج می‌توانند با گرفتن کد دستوری ستاره ۵۰۰ ستاره ۱۴۶۳ مربع از وضعیت خود مطلع شوند.

کاهش ۸ درجه‌ای دما در اصفهان

حاک در شمال شرق پیش بینی شده است. مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با اشاره به پیش بینی کاهش ۸ تا ۶ درجه‌ای دمای هوای استان اصفهان از امروز تا پایان هفته افزود: از اول سال زراعی تا کنون میانگین بارندگی استان اصفهان ۱۰۹ میلیمتر بوده است که این میزان نسبت به بلند مدت ۳۴ درصد کاهش داشته است.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با اشاره به پیش بینی کاهش ۸ تا ۶ درجه‌ای دمای هوای استان اصفهان از روز سه شنبه (امروز) افزود: این کاهش دما تا پایان هفته ادامه خواهد داشت. منصور شیشه فروش در گفتگو با «مهر» با بیان اینکه هشدار سطح زرد هواشناسی تا روز پنجشنبه برای اصفهان صادر شده است، تصریح کرد: وزش باد شدید، طوفان لحظه‌ای در اکثر مناطق و گرد و